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Nr 80.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
angående utgivande av livränta till Elisabeth Kjell- 
bing m. m., såvitt propositionen hänvisats till stats
utskottet.

(l:a avd.)

I propositionen nr 139 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 5 mars 1948, 
föreslagit riksdagen medgiva, dels att kronan övertager den skadestånds- 
skyldighet, som på grund av i berörda statsrådsprotokoll omförmäld olycks
händelse och med beaktande av vad i samma statsrådsprotokoll anförts 
åvilar Carl Gustav Högberg, och att i anledning därav må från och med 
den 22 juli 1944 från anslaget till diverse pensioner och understöd m. m. 
utbetalas årlig livränta till Elisabeth Kjellbing så länge hon lever ogift med 
1 200 kronor samt till barnen Kurt Herbert Kjellbing, född den 7 mars 1938, 
och Mait Elisabeth Kjellbing, född den 6 december 1940, med 600 kronor 
till vartdera barnet till dess det uppnått 16 år — dock med avdrag för vad 
Elisabeth Kjellbing och barnen Kjellbing på grund av dödsfallet uppburit 
eller kunna komma att uppbära i livränta från riksförsäkringsanstalten, 
därå utgående dyrtidstillägg ej medräknat — med iakttagande att å de så
lunda bestämda livräntorna icke må åtnjutas någon sådan tilläggsförmån, 
som enligt gällande bestämmelser eljest tillkommer pensionstagare, dels och 
att Carl Gustav Högberg må befrias från all honom på grund av omför- 
mälda olyckshändelse enligt domstols utslag åvilande återbetalningsskyl- 
dighet till kronan.

Propositionen har, såvitt angår befrielse för Högberg från viss åter- 
betalningsskyldighet till kronan, hänvisats till statsutskottet och i övrigt 
till bankoutskottet.

Beträffande motiveringen för ifrågavarande förslag får utskottet hänvisa 
till propositionen.

Utskottet. Under erinran att bankoutskottet i sitt utlåtande nr 22 till
styrkt Kungl. Maj:ts förslag, i vad det avser kronans övertagande av den 
skadeståndsskyldighet, som åvilar Högberg, finner utskottet sig böra till
styrka förslaget om befrielse för denne från den honom ådömda återbetal- 
ningsskyldigheten till kronan.
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Utskottet hemställer,
att riksdagen må medgiva, att Carl Gustav Högberg befrias 

från all honom på grund av i statsrådsprotokollet över för- 
svarsärenden för den 5 mars 1948 omförmäld olyckshändelse 
enligt domstols utslag åvilande återbetalningsskyldighet till 
kronan.

* ; _ . t

Stockholm den 23 april 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Oscar Olsson, 

Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Andrén, Heiding, Gustaf Iwar Anderson, 
Gillström, Johan Eric Ericson, fröken Osvald, herrar Lundqvist och Ivar 
Persson; samt

från andra kammaren: herrar Svensson i Grönvik, Bergström, Palla, 
Andersson i Malmö, Kubbestad, Mårtensson, fru Alvén, herrar Åkerström, 
Holmström, Hoppe och Persson i Svensköp.


